
4. třída ŽABKY  

 

1. INTEGROVANÝ BLOK: RADOSTNÉ PODZIMNÍ ČAROVÁNÍ 

Podtéma: Žabky se zabydlují v novém 

Charakteristika podtématu: 

V tomto čase se žabky zabydlí ve své nové třídě. Společně budeme prozkoumávat různé 
skříňky, šuplíky, boxy a objevovat nové hračky, zajímavé hry, skládanky, auta a samozřejmě 
oblíbené Lego. Nově příchozí děti se s pravidly chování ve třídě a ve školce seznámí, děti 
přicházející s námi z Motýlků si pravidla připomenou. Povíme si něco o bezpečném chování 
nejen v budově ale především při venkovních aktivitách. Krátce zavzpomínáme na 
prázdninové zážitky. 

Podtéma: Les plný pokladů 

Charakteristika podtématu: 

Tímto tématem nás provedou lesní skřítci a víly. Zaměříme se na prožitkové učení a vyrazíme 
na tajuplné vycházky do přírody, kde k poznávání využijeme všechny smysly. Budeme objímat 
statné stromy, sáhneme si na měkký mech, přivoníme si k lesním plodům i houbám a snad 
uvidíme, popř. si ukážeme na obrázcích i nějaká lesní zvířátka. Ale především budeme 
relaxovat a „poslouchat“ tajemné ticho v zelené oáze, kterou nám les nabízí. 

         Podtéma: Co nám zahrádka daruje 

Charakteristika podtématu: 

Toto téma představí dětem „podzimní“ dary zahrádky. Řekneme si něco o tom „Že bez práce 
nejsou koláče“, a že když nic nezasejeme tak nic nesklidíme. Opět využijeme všechny své 
smysly. Některé pozdní druhy ovoce a zeleniny sklidíme. Budeme také ochutnávat, vařit nebo 
péct. Zopakujeme si třídění ovoce a zeleniny. Vyzkoušíme si některé zahradnické práce 
spojené s úklidem zahrady před zimním spánkem. Také si vysvětlíme, proč je důležité 
konzumovat ovoce a zeleninu, a že vitamíny i vláknina v nich obsažené jsou důležité pro zdraví 
nejen dětí. 

Podtéma: Barevná paleta  

Charakteristika podtématu: 

Podzimní příroda nám poskytuje okouzlující barevná zákoutí. Při dopoledních toulkách 

přírodou, v okolních parcích i na školní zahradě si pohrajeme s barevnými listy, nasbíráme si i 

nějaké přírodniny, kaštany, žaludy a poté budeme ve třídě tvořit a rozvíjet dětskou fantazii, 

kreativitu i manuální zručnost.  

Společně si užijeme dýňové slavnosti i Helloweenské strašení, které je součástí amerických 
tradičních svátků. A budeme se také věnovat našim tradicím listopadovým „dušičkám“ 
(památka zesnulých). 

11. 11. nás svatý Martin pomalu přesuneme do zimních aktivit. 

 


